
■1 海外派遣出発～！  

 

■2 成田空港 セキュリティーゲート着いた 

 

(12/10/30 17:34) 

■3 チェックイン中 

 

■4 少し時間があるので  

本屋などお店見てます(12/10/30 18:23) 

 

■5  飛行機をバックに (12/10/30 19:03) 

 

■6 カメラマン (12/10/30 19:05) 

 

■7 搭乗開始  

これが日本からは最後です。では(12/10/30 19:31) 

 

■8 シドニーついた (現地時間 12/10/31 8:42) 

バスにのって研修開始。みんな元気です。天気は晴れ。  

 

■9 バスで移動中  

 
セントメアリーズ大聖堂(12/10/31 7:02) 

■10 レディ・マッコリーズ・チェアにて  

シドニー オペラハウス＆ハーバーブリッジをバックに 

（現地時間 9 時 13 分）

 

■11   

 

(現地 12/10/31 9:24) 

■12 バスで移動 (現地時間 12/10/31 9:29) 

『AMP シドニータワー』 



■13 オペラハウス （現地時間 9 時 35 分） 

 

■14 ハーバーブリッジをバックに（現地時間 9 時 37 分） 

 

■15 ハーバーブリッジをバックに  

オペラハウス前より(現地時間 12/10/31 9:55)

 

■16 ロックス散策 (現地時間 12/10/31 10:06) 

 

■17 動物園 （ﾌｪｻﾞｰﾃﾞｲﾙﾜｲﾙﾄﾞﾗｲﾌﾊﾟｰｸ） 

 

(現地時間 12/10/31 10:56) 

■18 後ろにコアラ  

 

(現地時間 12/10/31 10:05) 

■19 後ろにコアラ 

 

■20   後ろにコアラ 

 

■21 お昼はフードコートで各自購入  

 
(現地時間 12/10/31 12:00) 

■22 ブラックヒースに向けて出発 (現地時間 12/10/31 12:55) 

 

■23 学校 Mountains Christian College に到着！  

(現地時間 12/10/31 14:34) 

■24  Mountains Christian College 前にて 

（現地時間 12/10/31 14:39) 



■25 学校のバディとご対面～！  

 

(現地時間 12/10/31 14:53) 

■26   ホストとご対面～！  

 

(現地時間 12/10/31 15:21) 

■27 生徒とわかれて  

引率者はモーテルについて、荷物整理しました。 

次回の生徒情報は明朝９時ごろです。 

 

(現地時間 12/10/31 16:16) 

■28   １１月１日（木）学校訪問  

 

■29 登校後バディと meet  

 

■30 向こうの校長先生から説明を受けてい ます  

 

■31 バディと自己紹介の授業  

Ipad を使って翻訳や地図を表示してました 

 

■32 バディと自己紹介授業  

じゃんけんや腕相撲もしてました 

 

■33 おやつの時間終了後  

日本の生徒が一つの教室で英語の授業です 

 

■34 英語の授業  

日本の生徒が集まり一つの教室でグループに分か

れています 

 

■35  教室の入り口 

 

■36 教室の入り口  

 



■37  電子辞書を使って会話  

 

■38  Lunch  

 

(現地時間 12/11/01 13:03) 

■39  Lunch  

 
(現地時間 12/11/01 13:04) 

■40  Lunch 終了  

 

(現地時間 12/11/01 13:20) 

■41   レクリエーション(現地時間 12/11/01 13:06) 

「Catch and throw」 

 

■42 ホストと家に帰ります  

 

(現地時間 12/11/01 13:16) 

■43  アメフト終了  

 

(現地時間 12/11/01 13:22) 

■44  １１月２日（金） おはようございます  

昨日までは 30 度。からっとしてるので暑さは感じない。

朝夜は長袖が必要。今日はシドニー⒛度。今のところ

太陽てﾞてます。(現地時間 12/11/02 6:31) 

 

↑天気予報（テレビの画面） 

■45  天気予報 (現地時間 12/11/02 8:12) 

 

■46 みんな元気 (現地時間 12/11/02 8:48) 

 

■47 登校しました (現地時間 12/11/02 8:58) 

 

■48  みーんな元気 (現地時間 12/11/02 9:10) 

 



■49  みんなみんな元気(現地時間 12/11/02 9:13) 

 

■50  「おはようございまーす」  

 

■51 「Good morning！」 (現地時間 12/11/02 9:04) 

 

■52 授業うけてます  

 

(現地時間 12/11/02 10:35) 

■53 休み時間かな？  

地理の勉強をしたそうです。

 

(現地時間 12/11/02 10:13) 

■54  授業の合間のティータイムになりまし た  

オーストラリアではイギリス文化を受け継いで、学校でも

午前中 10 時くらいに『ティータイム』と呼ばれる長めの休

み時間があります。(現地時間 12/11/02 10:46) 

 

■55  授業  

チンプンカンプンらしい 

 
 (現地時間 12/11/02 11:37) 

■56  グループに別れて  

シェイクスピアについて 

 
 (現地時間 12/11/02 11:41) 

■57 Lunch time(現地時間 12/11/02 13:00) 

 

■58  Lunch time(現地時間 12/11/02 13:12) 

 

■59  Lunch time  (現地時間 12/11/02 13:17) 

“ I’m Masashi. I like girls ! ”

 

■60  Lunch time(現地時間 12/11/02 13:18) 

 



■64 交流会（生徒代表スピーチ）(現地時間 12/11/02 14:05) 

 

■65 ソーラン節 

 

 (現地時間 12/11/02 14:18) 

■66 みんなで記念撮影(=^^=)  

 

(現地時間 12/11/02 14:41) 

■67 記念写真  

 

(現地時間 12/11/02 14:45) 

記念写真(現地時間 12/11/02 14:47) 

 

■69          (現地時間 12/11/02 14:50) 

 

■70         (現地時間 12/11/02 14:52) 

 

■71        (現地時間 12/11/02 14:52) 

 

■72  

 

(現地時間 12/11/02 14:55) 

■73 みんな仲良しになったよ！  

 

(現地時間 12/11/02 15:00) 

■74 匿名さん  

 

(現地時間 12/11/02 15:00) 

■75 ブラックヒースの町  

 
(12/11/02 17:03) 

 



■76 ブラックヒースの町(現地時間 12/11/02 19:11) 

あ、岩崎校長先生だ！(=^^=) 

 

■77 ブラックヒースの町(現地時間 12/11/02 19:15) 

 住宅販売の広告 

 

■78 ブラックヒースの町 

 
(現地時間 12/11/02 19:16) 

■79 オーストラリアの定番 (現地時間 12/11/02 19:26) 

オーストラリアでとても人気がある「ベジマイト」 

味は…とりあえず一度、食べてみてください(^^)。 

 

■80 水を購入  

 
(12/11/02 17:24) 

 

 

■81 オーストラリアの定番  (現地時間 12/11/02 19:28) 

オーストラリア人なら誰でも食べたことがある 

お菓子、「ティムタム」です。←チョコレートビスケット 

 

■82 探検終了   (現地時間 12/11/02 19:36) 

寒い、、、、風が冷たい 

 

 

■83 １１月３日（土） 雨、、、、  

今日はスリーシスターズなど観光なのに残念です。 

 
(現地時間 12/11/03 6:36) 

■84 天気予報  

 
(現地時間 12/11/03 6:37) 

■85 天気予報  

 
(現地時間 12/11/03 6:38) 

■86  

 
(現地時間 12/11/03 6:40) 

■87 駅まで歩きました  

 
(現地時間 12/11/03 8:53) 



 

■88 雨の中を歩いて、もうすぐ駅  

 
(現地時間 12/11/03 8:55) 

■89 キップ買いました (現地時間 12/11/03 8:58) 

生徒はホストと。我々は電車で向かいます 

 

■90 駅  

 
(現地時間 12/11/03 9:02) 

■91 会えた！   (現地時間 12/11/03 13:40) 

バスでスリーシスターズにむかいます。 

 

■92 ２階建てバス  (現地時間 12/11/03 13:45) 

 

■93 天気好転せず(現地時間 12/11/03 13:48) 

 

■94 ラッキー  (現地時間 12/11/03 14:00) 

 

■95 スリーシスターズ見えず 

その後生徒に会えませんでした。 

(現地時間 12/11/03 14:44) 

 

■96 スリーシスターズ！(現地時間 12/11/03 15:12) 

  霞んで見えません。残念です。生徒にも会えず。 

 

■97 宿に戻って来ました (現地時間 12/11/03 19:36) 

その後生徒には会えませんでした。ブラックヒース

のシャクナゲ祭に行ったのかも。スリーシスターズ

のお話が地元のフリーペーパーにでていました。 

 

■98 スリーシスターズ (現地時間 12/11/03 19:43) 

フリーペーパーから明日生徒の様子で、スリーシスターズを見に行く

かも。９時頃、シドニーに向け学校出発です。 

 

■99 明日の天気 (現地時間 12/11/03 21:12) 

テレビの天気予報です。カトゥーンバとシドニー

 



■100 １１月４日（日） 朝 

外は寒いです。天気は曇り。(現地時間 12/11/04 6:21) 

 

■101  おはようございます 

 
(現地時間 12/11/04 8:49) 

■102  おはようございます 

 
(現地時間 12/11/04 9:07) 

■103 学校  

 

■104 スリーシスターズにて  

 
(現地時間 12/11/04 9:44) 

■105 スリーシスターズにて 

 
(現地時間 12/11/04 9:44) 

■106 シドニーに向かいます  

 
(現地時間現地時間 12/11/04 10:19) 

■107 シドニーに戻ってきました  

 
(現地時間 12/11/04 11:30) 

■108 シドニー市内  

 
(現地時間 12/11/04 11:42) 

■109 お昼にむかいます  

 
(現地時間 12/11/04 11:43) 

■110 フードコートでｌｕｎｃｈ 

デパート『Ｍｙｅｒｓ』の地下にあるフードコート 

 

■111  Ｌｕｎｃｈ 

 
(現地時間 12/11/04 12:00) 



■112 Ｌｕｎｃｈ  

 
(現地時間 12/11/04 12:04) 

■113 Ｌｕｎｃｈ  

 
(現地時間 12/11/04 12:11) 

■114 Ｌｕｎｃｈ終了～  

 
(現地時間 12/11/04 12:18) 

■115Ｌｕｎｃｈ終了～  

 
(現地時間 12/11/04 12:33) 

■116 オーストラリア博物館 (現地時間 12/11/04 10:47) 

 

■117 博物館の中 

 
(現地時間 12/11/04 12:52) 

■118 博物館でお土産  

 
(現地時間 12/11/04 13:42) 

■119 歩いてセントメアリー大聖堂へ  

 
(現地時間 12/11/04 13:53) 

■120 セントメアリー大聖堂 (現地時間 12/11/04 11:58) 

 

■121 セントメアリー大聖堂をバックに 

 
(現地時間 12/11/04 14:18) 

■122 お土産のお店 

 
(現地時間 12/11/04 14:26) 

■123 買いもの中 

 
(現地時間 12/11/04 14:38) 



 

■124 買いもの中  

 
(現地時間 12/11/04 14:59) 

■125 買いもの中  

 
(現地時間 12/11/04 15:06) 

■126 歩いてモノレールの駅に向かいます 

 
(現地時間 12/11/04 15:19) 

■127 モノレールの駅に着いた  

 
(現地時間 12/11/04 15:29) 

■128 モノレールに乗車  

 
(現地時間 12/11/04 15:34) 

■129車内からの景色 「ダーリング・ハーバー」です 

 
(現地時間 12/11/04 15:38) 

■130 歩いてホテルに向かってます  

 
(現地時間 12/11/04 15:52) 

■131 メトロ・ホテル・シドニーに到着  

 
(現地時間 12/11/04 15:54) 

■132 ロビーから部屋へ 

 
(現地時間 12/11/04 15:58) 

■133 生徒の部屋   (現地時間 12/11/04 16:11) 

二人部屋です 

 

■134 夕御飯へ 

 

■135   夕食会場のビル  

 



 

■136  夕食会場へ 

結婚式の披露宴が始まろうとしている横を抜けて 

夕食会場に入っていきました。 

 

■137 今夜の夕食は中華料理 

麻婆豆腐、チャーハン、焼きそば、酢豚、焼き鶏肉、

レタスの炒め物、卵スープ、豚肉とナッツの炒め物、

マンゴープリン？、オレンジジュース。 

 

■138  おいしい～！  

 

■139 「はぁ～、たくさん食べた～」 

 

■140  「うまいっす！(^^)」 

 

■141 「ピース！」「もぐもぐ」 

 

■142  夕食終了～物部中の男子が頑張りました  

 

■143 夕食後四つに別れてコンビニなどへ  

 

■144 「わーい！」 

 

■145 ホテルの部屋に戻って荷物整理 

 
(現地時間 12/11/04 20:32) 

■146荷物の重量をチェック (現地時間 12/11/04 20:16) 

 

■147 「何キロあるかなぁ」 

 
(現地時間 12/11/04 20:28) 



■148 11月５日(月) おはようございます  

 
(現地時間 12/11/05 6:26) 

■149 ロビーで朝食  

 
(現地時間 12/11/05 6:30) 

■150 ロビーで朝食 

 
(現地時間 12/11/05 6:32) 

■151 朝ごはん  

 
(12/11/05 4:36) 

■152 ロビーで朝食  

 
(現地時間 12/11/05 6:34) 

■153 ロビーで朝食 

 
(現地時間 12/11/05 6:37) 

■154 Shukkoku sinsa sugimashita  

Keitai denwa wo kaeshimasita 

31Gate desu 

seitotachiha toire ya shop wo mitarishiteimasu 

8:25 shuugou desu 

9:15 JL772 no furaito desu 

Nihon ni tuitara mata shasinwo up simasu 

koreha kuukouno Free Internet de 

nyuuryokushimashita 

Nihongoga uterunoka wakarimasendeshita.... 

(現地時間 12/11/05 8:21) 

■155 日本に着いた 着陸直後の飛行機内です (12/11/05 16:40) 

 

■156荷物受け取り  

(12/11/05 17:03)  

■157荷物が全員そろいました  

 

(12/11/05 17:03) 

■158 バスに乗りました。間もなく出発！ 

  

(12/11/05 17:26) 

■159 バス出発！ 

  

(12/11/05 17:31) 

■160 パスタにチャーハン at 千代田 SA  

 
(12/11/05 19:01) 

■161解散式終了 (12/11/05 20:18) 

 



 


